
 
Dipartimento Meteoclimatico

Determinazione n. 150/2022 del 28-02-2022

____________
 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE MONOCRATICA PER LA VERIFICA DI CONFORMITÀ AI
SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016 DELL'APPALTO RELATIVO LA FORNITURA IN OPERA
DI N. 2 RADAR OCEANOGRAFICI AD ALTA FREQUENZA (HF) PER IL PROGETTO SICOMAR PLUS -
CUP I21G18000040007 – CIG 87288613F8 AFFIDATO ALLA QUALITAS INSTRUMENTS S.A. DI
MADRID - SPAGNA.
VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, sull’istituzione
dell'ARPAS;
VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n°112/2020
del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determinazione del
Direttore Generale n° 31/2015, modificato con Determina del D.G. n° 922 del 4/7/2017;
DATO ATTO della Determinazione n. 758 del 18/5/2021 del Direttore generale avente ad oggetto “L.R. 18
MAGGIO 2006 N. 6, ART 14 E 15 - NOMINA DIRETTORI DIPARTIMENTI TERRITORIALI,
SPECIALISTICI E DELLE STRUTTURE COMPLESSE DELLA DIREZIONE AREA TECNICO
SCIENTIFICA. DIPARTIMENTO METEOCLIMATICO”. con la quale viene attribuito l’incarico di Direttore
del Dipartimento Meteoclimatico al Dott. Giuseppe Tommaso Martino Bianco con decorrenza dal
01/06/2021;
DATO ATTO della propria determinazione n. 1137 del 21/7/2021 con oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA
SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), PUNTO 3 DEL
D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50, DA ESPLETARSI MEDIANTE RDO SU SARDEGNACAT PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPERA DI N. 2 RADAR OCEANOGRAFICI AD ALTA
FREQUENZA (HF) PER IL PROGETTO SICOMAR PLUS - CUP I21G18000040007 - CUI
F92137340920201900016 – CIG 87288613F8. AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE, CONFERMA DEL
DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO ED ESECUZIONE ANTICIPATA DEL
CONTRATTO”;
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento della fornitura in opera dei n. 2 radar oceaonogr
afici ad alta frequenza (HF) del progetto SICOMAR PLUS è l’ing. Roberto Pinna Nossai giusta
determinazione n. 763 del 04/06/2019;
DATO ATTO che in data 11/8/2021 è stato sottoscritto il verbale di esecuzione anticipata del contratto;
DATO ATTO della propria Determinazione n. 2278 del 30/12/2021 avente ad oggetto “PROCEDURA

1/2Determinazione n. 150/2022  del 28-02-2022



NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B),
PUNTO 3 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50, DA ESPLETARSI MEDIANTE RDO SU SARDEGNACAT
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPERA DI N. 2 RADAR OCEANOGRAFICI AD ALTA
FREQUENZA (HF) PER IL PROGETTO SICOMAR PLUS - CUP I21G18000040007 - CUI
F92137340920201900016 – CIG 87288613F8. INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO FORNITURE
OPZIONALI ALLA QUALITAS INSTRUMENTS S.A. E RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA”;
CONSIDERATA l’esigenza di provvedere all’individuazione della Commissione di Verifica in conformità a
quanto previsto dall’articolo 11 del Capitolato Speciale d’Appalto descrittivo e prestazionale;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 102, c. 6 del D. Lgs. 50/2016 e smi la stazione appaltante nomina tra i
propri dipendenti, da uno a tre componenti, in possesso dei requisiti di moralità, competenza e
professionalità;
VISTO l’art. 216, commi 16 e 21 del D.Lgs. 50/2016 e smi;
RITENUTO che l’ing. Giacomo Cavalli, collaboratore tecnico professionale senior a tempo pieno
dell’Agenzia è idoneo per la copertura dell’incarico di “Verificatore di conformità”;
ATTESO che il Responsabile Unico del Procedimento ha ritenuto l’ing. Cavalli in possesso dei requisiti
richiesti;
DATO ATTO che non verrà corrisposto alcun compenso alla commissione monocratica per la verifica di
conformità;
RILEVATO che la polizza assicurativa in essere dell’Agenzia copre lo svolgimento dell’attività tecnica di
“Verificatore di conformità”;
DATO ATTO che il Verificatore di conformità dovrà svolgere le attività di verifica in osservanza al disposto
dall’articolo 11 del Capitolato Speciale d’Appalto descrittivo e prestazionale dell’appalto in argomento
nonché della normativa vigente e che dovrà redigere apposito/i verbale dal quale risultino le verifiche e gli
accertamenti compiuti, nonché le eventuali inadempienze riscontrate;

DETERMINA
1.     di nominare, ai sensi della normativa vigente in materia, la commissione monocratica nella
persona dell’ing. Giacomo Cavalli, per la verifica di conformità ai sensi dell’art. 102 del d.lgs.
50/2016 dell’appalto relativo la “FORNITURA IN OPERA DI N. 2 RADAR OCEANOGRAFICI AD
ALTA FREQUENZA (HF) PER IL PROGETTO SICOMAR PLUS - CUP I21G18000040007 – CIG
87288613F8.
2.     Di allegare alla presente il curriculum dell’ing. Giacomo Cavalli.
3.     Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso all’ing. Giacomo Cavalli.

Di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 sul sito istituzionale dell’ARPAS.
La presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale
dell’ARPAS.  
 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
GIUSEPPE BIANCO

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 150/2022  del 28-02-2022


